

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

52

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг -1ш хаалга /төгрөг/	Бүгд өртөг -52 ш хаалга /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	373,663	19,430,476
2	Материал	973,486	50,621,272
3	Тээвэр	59,313	3,084,276
4	Машин ашиглалт	25,361	1,318,772
	Шууд зардлын дүн	1,431,822	74,454,744
5	Нэмэгдэл зардал /58.6 %/	111,869	5,817,188
6	Ашиг / 15%/	231,554	12,040,808
	Барилга угсралтын ажлын дүн	1,775,245	92,312,740
7	НӨАТ 10%	177,524	9,231,248
8	Нормчлолын сан 0.18%	3,195	166,140
	Дүн	1,955,965	101,710,180
9	Захиалагчийн албаны зардал	35,505	1,846,260
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0	4,989,816
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	17,752	923,104
	Дүн	2,009,222	109,469,360
12	Магадлашгүй ажил 2 %	35,505	1,846,260
13	Бусад нэмэлт зардал	0	0
	Дүн	2,044,727	111,315,620

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	373,663
2	Материал	973,486
3	Тээвэр	59,313
4	Машин ашиглалт	25,361
	Шууд зардлын дүн	1,431,822
5	Нэмэгдэл зардал /58.6 %/	111,869
6	Ашиг / 15%/	231,554
	Барилга угсралтын ажлын дүн	1,775,245
7	НӨАТ 10%	177,524
8	Нормчлолын сан 0.18%	3,195
	Дүн	1,955,965
9	Захиалагчийн албаны зардал	35,505
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	17,752
	Дүн	2,009,222
12	Магадлашгүй ажил 2 %	35,505
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	2,044,727

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Газрын ажил	1,696	1,135	0	0	0	340	221
2	Хаалганы ажил	1,763,950	372,511	973,486	25,167	51,181	111,525	230,080
3	Бусад ажил	9,599	17	0	194	8,131	5	1,252
НИЙТ ДҮН:		1,775,245	373,663	973,486	25,361	59,313	111,869	231,554

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-01	2м хүртэл өргөн, 2м хүртэл гүн бэхэлгээт шуудууг 1-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	0.054	2.9 / 2	1.77 /	0.096 /	6056 / 5212	580 /	580
01-070-01	Шуудуу хүнхээл нүхийг 1-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3		1.3 / 2	1.84 /	/	4554 / 5212	/	

Нийт Хүн/цаг: 0.1 / 0 Үндсэн цалин: 580

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 99

Нэмэгдэл цалин: 215

Нийт цалин: 893

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 121

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 121

Ажиллах хүчний зардал: 1,135

ХААЛГАНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-22	Хашааны суурийн чигжээс бетон хийх М150	м3	0.05	3.0 / 2	3.49 / 1.42	0.174 / 0.07	6150 / 5212	1072 / 370	1,442
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	0.199	3.2 / 2	6.65 / 5.17	1.324 / 1.03	6304 / 5212	8348 / 5364	13,713
09-070-04	Хаалганы рамыг квадрат төмрөөр угсрах	тн	0.199	3.5 / 2	92.14 / 2.93	18.336 / 0.58	6536 / 5212	119844 / 3039	122,883
09-180-07	Хаалга тосон будгаар 2 удаа будах	тн	0.199	4.0 / 2	13.06 / 0.03	2.599 / 0.00	6921 / 5212	17988 / 26	18,014
10-020-09	Хашааны модон самбар угсрах	м2	9.624	2.5 / 2	0.28 / 0.01	2.676 / 0.13	5680 / 5212	15202 / 652	15,854
15-160-17	Модон хана царүүц будгаар будах	м2	19.25	3.4 / 2	0.11 / 0	2.162 / 0.01	6459 / 5212	13963 / 70	14,033
15-700-07	Модон самбарын гадна талд гоёлын бэлэн төмөр эдлэл хадах	м2	1	4.0 / 2	0.56 / 0.1	0.56 / 0.1	6921 / 5212	3876 / 500	4,376

Нийт Хүн/цаг: 27.83 / 1.92 Үндсэн цалин: 190,315

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 32,354

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Нэмэгдэл цалин:	70,417
	Нийт цалин:	293,085
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>		
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	39,860
	Ажиллах хүчний зардал:	372,511

БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	0.04	2.0 / 2	0.04 /	0.002 /	5212 / 5212	9 /	9

	Нийт Хүн/цаг:	0.00 / 0	Үндсэн цалин:	9
			Инженер техникийн ажилчдын цалин:	1
			Нэмэгдэл цалин:	3
			Нийт цалин:	13
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>				2
			Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	2
			Ажиллах хүчний зардал:	17

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	27.93 / 1.92	Бүгд цалин:	190,903
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			32,454
Нэмэгдэл цалин:			70,634
Нийт цалин:			293,991
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			39,689
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			39,983
Ажиллах хүчний зардал:			373,663

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-4271	Ус	м3	0.0128	1818	23
1-4542	Уулын элс	м3	0.0012	25795	31
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	1.393	17845	24,858
1-3825	Төмөр хийц	кг	199	3181	633,019
1-3909	Хашааны гоёлын төмөр эдлэл	м2	1.1	75000	82,500
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	0.7404	2600	1,925
1-3825	Хаалганы ролик	ш	1.9768	15000	29,652
1-4334	Хайрга	м3	0.0279	15909	444
1-0209	Царууц будаг	кг	4.1041	2400	9,850
1-4025	Цемент м-400	тн	0.0117	290909	3,417
1-0879	Электрод э-42	кг	1.9263	4666	8,988
1-8979	Банз 30 мм	м3	0.2983	550000	164,089
1-4333	Барилгын хог ачих	м3	0.06	0	0
1-4212	Арчих материал	кг	0.0019	100	0
1-4543	Голын элс	м3	0.0327	25795	845
1-4153	Дүнзэнцэр III зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	м3	0.0252	550000	13,844

973,486

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Коэф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	0.001	1.15	2	0.7404	447	280.66	0.0009	107
1-0209	Царууц будаг	кг	0.001	1.29	2	4.1041	447	280.66	0.0053	664
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	0.001	1.29	2	1.393	447	280.66	0.0018	225
1-0879	Электрод э-42	кг	0.001	2	2	1.9263	447	280.66	0.0039	483
1-3825	Төмөр хийц	кг	0.001	1.3	1	199	447	216.56	0.2587	25,043
1-3909	Хашааны гоёлын төмөр эдлэл	м2	0.0035	1	2	1.1	447	280.66	0.0039	483
1-4025	Цемент м-400	тн	1	1.02	1	0.0117	447	216.56	0.012	1,160
1-4153	Дүнзэнцэр III зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	м3	0.65	1	1	0.0252	447	216.56	0.0164	1,584
1-4212	Арчих материал	кг	0.001	1.03	1	0.0019	447	216.56	0	0
1-4271	Ус	м3	1	1	1	0.0128	447	216.56	0.0128	1,238
1-4333	Барилгын хог ачих	м3	1.4	1	1	0.06	447	216.56	0.084	8,131
1-4334	Хайрга	м3	1.75	1	1	0.0279	50	271.67	0.0488	663
1-4542	Уулын элс	м3	1.5	1	1	0.0012	50	271.67	0.0018	25
1-4543	Голын элс	м3	1.65	1	1	0.0327	50	271.67	0.054	734
1-8979	Банз 30 мм	м3	0.65	1	1	0.2983	447	216.56	0.1939	18,772
1-3825	Хаалганы ролик	ш	1	1	1	1.9768	0	0	1.9768	0
	Хог, хаягдал	тн			1		0	0	0.016	0

59,313

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3122	Хийн гагнуурын аппарат	0.08	6810	511
1006	Эксковатор 0.15м3	0.01	20160	194
9024	Буун цацагч	0.19	4200	811
2028	Автокран 5тн	0.52	13800	7,215
	Автомашин	0.06	3453	196
3027	Гагнуурын аппарат	1.31	12366	16,192
9023	Гүний доргиур	0.01	12800	128
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	0.01	7192	72
6007	Нүх өрөмддөг суурь машин	0.01	3210	43

25,361